Дело № 1-40/2024 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

город Торжок 02 сентября 2024 года 

Торжокский межрайонный суд Тверской области в составе:

председательствующего судьи Леонтьевой Л.В., 

при секретаре судебного заседания Транковой Н.Н., 

с участием государственных обвинителей – помощника Торжокского межрайонного прокурора Тверской области Герасимова С.И., заместителя Торжокского межрайонного прокурора Тверской области Алексеева Д.С., 

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката Лебедевой М.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцаг. 

<

адрес> гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> фактически проживающего по адресу: 

<

адрес> судимого:

- приговором Торжокского межрайонного суда Тверской области от 01.09.2021 по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком на 07 месяцев с ежемесячным удержанием 5 % из заработной платы осужденного в доход государства;

- приговором Торжокского межрайонного суда Тверской области от 28.12.2021 по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ, с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ, к окончательному наказанию в виде лишения свободы сроком на 01 год 11 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима; 14.02.2023 освобожден по отбытии срока наказания;

- приговором мирового судьи судебного участка № 74 Тверской области от 21.06.2024 по ч. 1 ст. 158 УК РФ и ему назначено наказание в виде 09 месяцев лишения свободы в исправительной колонии строгого режима;

- приговором Торжокского межрайонного суда Тверской области от 03.07.2024 по ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ и ему окончательно назначено наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, в виде лишения свободы на срок 07 (семь) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- приговором Центрального районного суда г. Твери от 10.07.2024 по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ и ему на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год. На основании положений ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений наказание по данному приговору сложено с наказанием, назначенным по приговорам мирового судьи судебного участка № 74 Тверской области от 21.06.2024 и Торжокского межрайонного суда Тверской области от 03.07.2024 и окончательно назначено ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год 04 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- приговором Торжокского межрайонного суда Тверской области от 31.07.2024 по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ и ему на основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору и по приговору Центрального районного суда г. Твери от 10.07.2024, назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 2 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

мера пресечения по данному уголовному делу не избиралась, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренныхч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил пять краж, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Преступления совершены им в г. Торжке Тверской области при следующих обстоятельствах.

20.08.2023 около 17 часов 03 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Пятерочка», принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» (далее ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего ООО «Агроторг», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 20.08.2023, в период времени с 17 часов 03 минут до 17 часов 14 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа тайно похитил имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности на общую сумму 3 904 рубля 12 копеек, а именно: три флакона бальзама-ополаскивателя «Garier Fructis SOS», стоимостью 252 рубля 72 копейки за один флакон, общей стоимостью 758 рублей 16 копеек; шесть флаконов шампуня «L’Oreal Paris Elseve - 72 часа», 400 мл, стоимостью 311 рублей 52 копейки за один флакон, общей стоимостью 1869 рублей 12 копеек; четыре флакона шампуня-бальзама «Pantene Pro-V», стоимостью 319 рублей 21 копейка за один флакон, общей стоимостью 1276 рублей 84 копейки. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий, и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 17 часов 14 минут 20.08.2023 вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3 904 рубля 12 копеек. 

28.08.2023 около 17 часов 55 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Пятерочка», принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Агроторг» (далее ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего ООО «Агроторг», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 28.08.2023, в период времени с 17 часов 55 минут по 18 часов 00 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа тайно похитил имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности на общую сумму 7 457 рублей 74 копейки, а именно: один флакон шампуня «Head and Shoulders», 400 мл, стоимостью 365 рублей 46 копеек; один флакон шампуня «Head and Shoulders - 2в1», 400 мл, стоимостью 390 рублей 54 копейки; шесть флаконов шампуня «L’Oreal Paris Elseve - 72 часа», 400 мл, стоимостью 311 рублей 52 копейки за один флакон, общей стоимостью 1869 рублей 12 копеек; пять флаконов шампуня «L’Oreal Paris Elseve – Полное восстановление», 400 мл, стоимостью 311 рублей 51 копейка за один флакон, общей стоимостью 1557 рублей 55 копеек; три флакона шампуня-бальзама «Pantene Pro-V», стоимостью 328 рублей 41 копейка за один флакон, общей стоимостью 985 рублей 23 копейки; один флакон шампуня «Pantene Pro-V – Густые и крепкие волосы», 250 мл, стоимостью 226 рублей 31 копейка; семь флаконов шампуня «Clear Vita ABE», 400 мл, стоимостью 294 рубля 79 копеек за один флакон, общей стоимостью 2063 рубля 53 копейки. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий, и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 18 часов 00 минут 28.08.2023 вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 7 457 рублей 74 копейки. 

12.09.2023 около 13 часов 12 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Чижик», принадлежащего Акционерному обществу «Продторг» (далее АО «Продторг»), расположенного по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего АО «Продторг», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 12.09.2023, в период времени с 13 часов 12 минут по 13 часов 20 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Продторг», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа тайно похитил имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности на общую сумму 5 965 рублей 98 копеек, а именно: десять флаконов шампуня «HEAD & SHOULDERS – Основной уход», 400 мл, стоимостью 398 рублей 27 копеек за флакон, общей стоимостью 3982 рубля 70 копеек; два флакона бальзама для волос «FRUCTIS – Восстановление», 400 мл, стоимостью 169 рублей 82 копейки за флакон, общей стоимостью 339 рублей 64 копейки; пять банок кофе «Jacobs Monarch», 190 грамм, стоимостью 260 рублей 80 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 1304 рубля 00 копеек; два флакона шампуня «FRUCTIS – Восстановление», 400 мл, стоимостью 169 рублей 82 копейки за флакон, общей стоимостью 339 рублей 64 копейки. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий, и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 13 часов 20 минут 12.09.2023 вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Продторг» материальный ущерб на общую сумму 5 965 рублей 98 копеек. 

20.09.2023 около 18 часов 30 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Магнит», принадлежащего Акционерному обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), расположенного на первом этаже Торгового Центра «Радость» по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего АО «Тандер», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 20.09.2023, в период времени с 18 часов 30 минут по 18 часов 41 минуту, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа тайно похитил имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности на общую сумму 20 626 рублей 00 копеек, а именно: один флакон шампуня «ELSEVE – Гиалурон Филлер», 400 мл, стоимостью 311 рублей 97 копеек; два флакона бальзама для волос «ELSEVE – Гиалурон Филлер», 400 мл, стоимостью 312 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 625 рублей 02 копейки; один бальзам «ELSEVE – Полное восстановление», 400 мл, стоимостью 313 рублей 51 копейка; один флакон шампуня «PANTENE Aqua Light», 400 мл, стоимостью 314 рублей 51 копейка; один флакон шампуня «CLEAR – от перхоти», 400 мл, стоимостью 315 рублей 51 копейка; три флакона шампуня «GLISS KUR – Экстремальное восстановление», 400 мл, стоимостью 316 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 949 рублей 53 копейки; один бальзам «ELSEVE – Шесть масел», 400 мл, стоимостью 317 рублей 51 копейка; три флакона бальзама для волос «GLISS KUR – Жидкий шелк», 360 мл, стоимостью 318 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 955 рублей 53 копейки; четыре флакона шампуня «HEAD & SHOULDERS – 2в1», 400 мл, стоимостью 319 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 1278 рублей 04 копейки; один флакон шампуня «BIT ЭКС – Кашемир», 500 мл, стоимостью 320 рублей 51 копейка; один флакон геля для душа «AXE Excite», 250 мл, стоимостью 321 рубль 51 копейка; шесть флаконов шампуня «CLEAR – 2в1», 400 мл, стоимостью 322 рубля 51 копейка, общей стоимостью 1935 рублей 06 копеек; один флакон шампуня и бальзама-ополаскивателя «CLEAR – основной уход 2в1», 380 мл, стоимостью 323 рубля 51 копейка; один флакон шампуня «CLEAR – Актив Спорт 2в1», 400 мл, стоимостью 324 рубля 51 копейка; четыре флакона геля для душа «FA – Ванильный мед», 250 мл, стоимостью 325 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 1302 рубля 04 копейки; четыре флакона геля для душа «FA – Сила притяжения», 250 мл, стоимостью 326 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 1306 рублей 04 копейки; четыре флакона бальзама для волос «FRUCTIS SOS», 387 мл, стоимостью 327 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 1310 рублей 04 копейки; один флакон бальзама для волос «FRUCTIS – рост во всю силу», 387 мл, стоимостью 328 рублей 51 копейка; два флакона шампуня «FRUCTIS – Рост во всю силу», 400 мл, стоимостью 329 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 659 рублей 02 копейки; два флакона кондиционера «GLISS KUR Nutritive», 200 мл, стоимостью 330 рублей 51 копейка за флакон, общей стоимостью 661 рубль 02 копейки; четыре флакона шампуня «HEAD & SHOULDERS – 7в1», 270 мл, стоимостью 331 рубль 51 копейка за флакон, общей стоимостью 1326 рублей 04 копейки; четыре флакона геля для душа «PALMOLIVE SUPER FOOD», 250 мл, стоимостью 332 рубля 51 копейка за флакон, общей стоимостью 1330 рублей 04 копейки; один флакон геля для душа «PALMOLIVE – Олива и молоко», 750 мл, стоимостью 333 рубля 51 копейка; один флакон геля для душа «PALMOLIVE Роскошь масел», 250 мл, стоимостью 334 рубля 51 копейка; один флакон геля для душа «PALMOLIVE - Спорт», 750 мл, стоимостью 335 рублей 51 копейка; один флакон геля для душа «PALMOLIVE – Черная орхидея», 450 мл, стоимостью 336 рублей 51 копейка; один флакон геля для душа «PALMOLIVE – Черная орхидея», 750 мл, стоимостью 337 рублей 51 копейка; три флакона геля для душа «PALMOLIVE – Натурэль», 750 мл, стоимостью 338 рублей 51 копейка, общей стоимостью 1015 рублей 53 копейки; четыре флакона геля для мужчин «FA – Сила притяжения», 250 мл, стоимостью 143 рубля 99 копеек за флакон, общей стоимостью 575 рублей 96 копеек; два флакона шампуня «SCHAUMA – Сухой», 150 мл, стоимостью 263 рубля 99 копеек за флакон, общей стоимостью 527 рублей 98 копеек. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий, и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 18 часов 41 минуты 20.09.2023 вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 20 626 рублей 00 копеек. 

26.09.2023 около 12 часов 45 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Магнит», принадлежащего Акционерному обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), расположенного по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего АО «Тандер», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 26.09.2023, в период времени с 12 часов 45 минут по 12 часов 55 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа тайно похитил имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности на общую сумму 8 480 рублей 00 копеек, а именно: два флакона шампуня «HEAD & SHOULDERS – МИКС 2в1», 400 мл, стоимостью 440 рублей 30 копеек за флакон, общей стоимостью 880 рублей 60 копеек; два флакона геля для душа «PALMOLIVE – Олива Интенсив», 450 мл, стоимостью 303 рубля 41 копейка за флакон, общей стоимостью 606 рублей 82 копейки; один флакон шампуня «TRESEMME Beauty Full», 400 мл, стоимостью 323 рубля 17 копеек; два флакона шампуня «PANTENE Aqua Light», 400 мл, стоимостью 379 рублей 39 копеек за флакон, общей стоимостью 758 рублей 78 копеек; два флакона пены для бритья «GILLETTE – Для чувствительной кожи», 200 мл, стоимостью 206 рублей 25 копеек за флакон, общей стоимостью 412 рублей 50 копеек; один флакон дезодоранта «OLD SPICE», 50 мл, стоимостью 339 рублей 39 копеек; два флакона шампуня «FRUCTIS SOS», 400 мл, стоимостью 311 рублей 37 копеек за флакон, общей стоимостью 622 рубля 74 копейки; один флакон шампуня «CLEAR – от перхоти», 400 мл, стоимостью 217 рублей 02 копейки; два флакона шампуня «GLISS KUR – Gloss», 400 мл, стоимостью 238 рублей 53 копейки за флакон, общей стоимостью 477 рублей 06 копеек; один флакон шампуня «CLEAR – от перхоти против выпадения волос», 400 мл, стоимостью 353 рубля 60 копеек; два флакона дезодоранта «AXE Excite», 150 мл, стоимостью 320 рублей 81 копейка, общей стоимостью 641 рубль 62 копейки; два флакона дезодоранта «AXE Кожа+Печеньки», 150 мл, стоимостью 320 рублей 81 копейка, общей стоимостью 641 рубль 62 копейки; один флакон геля для душа «PALMOLIVE – Черная орхидея», 450 мл, стоимостью 303 рубля 41 копейка; один флакон шампуня «PANTENE – Интенсивное восстановление», 400 мл, стоимостью 379 рублей 39 копеек; один флакон шампуня «HEAD & SHOULDERS – 2в1 Основной уход», 400 мл, стоимостью 440 рублей 30 копеек; один флакон шампуня «PANTENE – Густые и крепкие волосы», 400 мл, стоимостью 379 рублей 39 копеек; один флакон бальзама для волос «PANTENE PRO-V», 360 мл, стоимостью 379 рублей 39 копеек; один флакон кондиционера для волос «TRESEMME», 400 мл, стоимостью 323 рубля 20 копеек. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий, и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 12 часов 55 минут 26.09.2023 вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 8 480 рублей 00 копеек. 

Он же, ФИО1, совершил одно покушение на мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Преступление совершено им в г. Торжке Тверской области при следующих обстоятельствах:

вступившим в законную силу 10.07.2023 постановлением Мирового судьи судебного участка № 72 Тверской области от 29.06.2023, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, в связи с чем ФИО1 было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей 00 копеек, которое по состоянию на 30.08.2023 не исполнено. 30.08.2023 около 13 часов 54 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Верный», принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Союз Святого ФИО2» (далее ООО «Союз Святого ФИО2»), расположенного по адресу: 

<

...>, осведомленного о том, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего ООО «Союз Святого ФИО2», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, осознавая противоправность своих действий, будучи заведомо осведомленным о том, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале указанного магазина 30.08.2023, в период времени с 13 часов 54 минут до 13 часов 59 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Союз Святого ФИО2», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа попытался тайно похитить имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности, намереваясь причинить потерпевшему ООО «Союз Святого ФИО2» материальный ущерб на общую сумму 1 967 рублей 13 копеек, а именно: пять упаковок кофе «Milagro GOLD Roast», 150 г, стоимостью 171 рубль 66 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 858 рублей 30 копеек; две банки кофе «Monarch ORIGINAL», 190 г, стоимостью 258 рублей 04 копейки за одну банку, общей стоимостью 516 рублей 08 копеек; пять упаковок кофе «Jacobs Millicano», 75 г, стоимостью 118 рублей 55 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 592 рубля 75 копеек. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 13 часов 59 минут 30.08.2023 вышел из торгового зала магазина, намереваясь покинуть здание торгового центра и скрыться с места преступления вместе с похищенным, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как при осуществлении им попытки скрыться с похищенным, служба безопасности магазина в лице ГБР ЧОО «Беркут» приняла меры к его задержанию и забрала у ФИО1 похищенное имущество на общую сумму 1 967 рублей 13 копеек, помешав последнему осуществить свой преступный умысел в полном объеме.

Он же, ФИО1, совершил три покушения на кражу, то есть тайного хищения чужого имущества, при этом преступления не были доведены до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Преступления совершены им в г. Торжке Тверской области при следующих обстоятельствах.

12.09.2023 около 17 часов 45 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Магнит», принадлежащего Акционерному обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), расположенного на первом этаже Торгового Центра «Радость» по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего АО «Тандер», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 12.09.2023, в период времени с 17 часов 45 минут по 17 часов 59 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа попытался тайно похитить имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности, намереваясь причинить потерпевшему АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 5 593 рубля 10 копеек, а именно: одна упаковка конфет «Bounty», 250 грамм, стоимостью 137 рублей 18 копеек; один флакон геля для бритья «GILLETTE Series», стоимостью 331 рубль 36 копеек; одна упаковка приправы «MAGGI – Смесь для солянки», 180 грамм, стоимостью 58 рублей 91 копейка; шесть упаковок растворимого кофе «NESCAFE Gold», 190 грамм, стоимостью 221 рубль 00 копеек за упаковку, общей стоимостью 1326 рублей 00 копеек; три флакона геля для душа «NIVEA – Заряд чистоты», 500 мл, стоимостью 321 рубль 13 копеек за флакон, общей стоимостью 963 рубля 39 копеек; три упаковки корма для кошек «PERFECT FIT – Паштет с говядиной», 75 грамм, стоимостью 23 рубля 31 копейка за упаковку, общей стоимостью 69 рублей 93 копейки; шесть упаковок корма для кошек «PERFECT FIT – Курица в соусе», 75 грамм, стоимостью 23 рубля 31 копейка за упаковку, общей стоимостью 139 рублей 86 копеек; восемь упаковок корма для кошек «PURINA ONE – Курица/морковь», 75 грамм, стоимостью 21 рубль 75 копеек за упаковку, общей стоимостью 174 рубля 00 копеек; пять флаконов шампуня «SCHAUMA Intensive», 360 мл, стоимостью 183 рубля 20 копеек за флакон, общей стоимостью 916 рублей 00 копеек; два флакона шампуня «SCHAUMA – С хмелем», 360 мл, стоимостью 183 рубля 20 копеек за флакон, общей стоимостью 366 рублей 40 копеек; шесть упаковок корма для кошек «SHEBA – ФИО3/кролик», 75 грамм, стоимостью 25 рубля 65 копеек за упаковку, общей стоимостью 153 рубля 90 копеек; одна упаковка конфет «SNICKERS - мини», 210 грамм, стоимостью 115 рублей 23 копейки; одна упаковка конфет «TWIX - мини», 200 грамм, стоимостью 109 рублей 75 копеек; две упаковки булочек для гамбургеров, 135 грамм, стоимостью 19 рублей 09 копеек, общей стоимостью 38 рублей 18 копеек; одна упаковка «Грудинка Домашняя», 985 грамм, стоимостью 591 рубль 59 копеек; два сдобных рулета с маковой начинкой, 250 грамм, стоимостью 44 рубля 73 копейки за штуку, общей стоимостью 89 рублей 46 копеек; один батон нарезной «Моя цена», 330 грамм, стоимостью 11 рублей 96 копеек. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 17 часов 59 минут 12.09.2023 вышел к выходу из торгового зала магазина, намереваясь покинуть здание торгового центра и скрыться с места преступления вместе с похищенным, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как при осуществлении им попытки скрыться с похищенным, работники магазина приняли меры к его задержанию и забрали у ФИО1 похищенное имущество на общую сумму 5 593 рубля 10 копеек, помешав последнему осуществить свой преступный умысел в полном объеме.

21.09.2023 около 17 часов 10 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Магнит», принадлежащего Акционерному обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), расположенного на первом этаже Торгового Центра «Радость» по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего АО «Тандер», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 21.09.2023, в период времени с 17 часов 10 минут по 17 часов 25 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа попытался тайно похитить имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности, намереваясь причинить потерпевшему АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2 797 рублей 47 копеек, а именно: один флакон шампуня «SYOSS», 450 мл, стоимостью 306 рублей 03 копейки; два флакона шампуня «CLEAR 2в1», 400 мл, стоимостью 346 рублей 67 копеек, общей стоимостью 693 рубля 34 копеек; один флакон шампуня «Чистая линия 3в1», 400 мл, стоимостью 145 рублей 62 копейки; два флакона бальзама для волос «GLISS KUR OIL Nutritive», 360 мл, стоимостью 283 рубля 38 копеек за флакон, общей стоимостью 566 рублей 76 копеек; два флакона бальзама для волос «FRUCTIS SOS», 387 мл, стоимостью 259 рублей 48 копеек за флакон, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек; два флакона шампуня «GLISS KUR Gloss», 400 мл, стоимостью 283 рубля 38 копеек за флакон, общей стоимостью 566 рублей 76 копеек. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 17 часов 25 минут 21.09.2023 вышел к выходу из торгового зала магазина, намереваясь покинуть здание торгового центра и скрыться с места преступления вместе с похищенным, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как при осуществлении им попытки скрыться с похищенным, работники магазина приняли меры к его задержанию и забрали у ФИО1 похищенное имущество на общую сумму 2 797 рублей 47 копеек, помешав последнему осуществить свой преступный умысел в полном объеме.

26.09.2023 около 15 часов 45 минут у ФИО1, находившегося в торговом зале магазина «Магнит», принадлежащего Акционерному обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), расположенного по адресу: 

<

...>, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, выставленного в свободную продажу в помещении указанного магазина и принадлежащего АО «Тандер», в целях личного обогащения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь в торговом зале указанного магазина 26.09.2023, в период времени с 15 часов 45 минут по 16 часов 08 минут, с целью совершения тайного хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, по мотиву личного обогащения, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа попытался тайно похитить имущество, собрав находившиеся на реализации на открытых стеллажах в указанном магазине товарно-материальные ценности, намереваясь причинить потерпевшему АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 7 135 рублей 23 копейки, а именно: десять флаконов шампуня «SCHAUMA – С хмелем», 360 мл, стоимостью 164 рубля 20 копеек за флакон, общей стоимостью 1642 рубля 00 копеек; шесть упаковок корма для кошек «WHISKAS – Паштет курица/индейка», 75 грамм, стоимостью 23 рубля 46 копеек за упаковку, общей стоимостью 140 рублей 76 копеек; пять флаконов шампуня «SCHAUMA Intensive», 360 мл, стоимостью 164 рубля 20 копеек за флакон, общей стоимостью 821 рубль 00 копеек; три упаковки корма для кошек «WHISKAS – Рагу с курицей», 75 грамм, стоимостью 23 рубля 46 копеек за упаковку, общей стоимостью 70 рублей 38 копеек; три флакона бальзама для волос «PANTENE PRO-V», 360 мл, стоимостью 379 рублей 39 копеек за флакон, общей стоимостью 1138 рублей 17 копеек; три флакона бальзама для волос «FRUCTIS SOS», 387 мл, стоимостью 311 рублей 39 копеек за флакон, общей стоимостью 934 рубля 17 копеек; два флакона шампуня «PALMOLIVE MEN», 450 мл, стоимостью 211 рублей 68 копеек за флакон, общей стоимостью 423 рубля 36 копеек; два флакона бальзама для волос «ELSEVE – Полное восстановление», 400 мл, стоимостью 373 рубля 81 копейка за флакон, общей стоимостью 747 рублей 62 копейки; один флакон шампуня «PALMOLIVE – Шелковая мягкость», 450 мл, стоимостью 211 рублей 68 копеек; один флакон шампуня «TIMOTEI – Прохлада и свежесть», 400 мл, стоимостью 214 рублей 20 копеек; один флакон шампуня «TRESEMME Repair and Protect», 400 мл, стоимостью 323 рубля 17 копеек; один флакон геля для душа «PALMOLIVE – Спорт», 750 мл, стоимостью 246 рублей 38 копеек; один бальзам для волос «GLISS KUR – Жидкий шелк», 360 мл, стоимостью 222 рубля 34 копейки. После чего ФИО1, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, минуя кассы оплаты товаров, около 16 часов 08 минут 26.09.2023 вышел к выходу из торгового зала, намереваясь покинуть здание магазина и скрыться с места преступления вместе с похищенным, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. Однако ФИО1 не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как при осуществлении им попытки скрыться с похищенным, работники магазина приняли меры к его задержанию и забрали у ФИО1 похищенное имущество на общую сумму 7 135 рублей 23 копейки, помешав последнему осуществить свой преступный умысел в полном объеме.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО1 подтвердил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство им заявлено добровольно, после проведения консультации с адвокатом. 

Защитник и государственный обвинитель в судебном заседании поддержали ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке. 

От представителей потерпевших поступили заявления о согласии на рассмотрение уголовного дела в особом порядке. 

Суд, с учетом мнения участников процесса, приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, предусмотренные ст. 314-316 УПК РФ, соблюдены.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Квалификацию действий подсудимый ФИО1 не оспаривает.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 20.08.2023 в отношении ООО «Агроторг») как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 28.08.2023 в отношении ООО «Агроторг») как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 12.09.2023 в отношении АО «Продторг») как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 20.09.2023 в отношении АО «Тандер») как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 26.09.2023 в отношении АО «Тандер») как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (преступление от 30.08.2023 в отношении ООО «Союз Святого ФИО2») как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 12.09.2023 в отношении АО «Тандер») как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от лица обстоятельствам;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 21.09.2023 в отношении АО «Тандер») как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от лица обстоятельствам;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 26.09.2023 в отношении АО «Тандер») как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от лица обстоятельствам.

Психическое состояние здоровья подсудимого ФИО1, с учетом полученных в суде данных о его личности, поведения в момент и после совершения преступлений, во время судебного разбирательства, сомнений у суда не вызывает. Поэтому суд признает подсудимого вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию за каждое преступление.

Решая вопрос о мере наказания за каждое преступление, суд в соответствии с требованиями ч.1 ст.6, ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, совершенных ФИО1, сведения о личности подсудимого, состояние его здоровья, смягчающие и отягчающее обстоятельства; влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Как установлено материалами дела, ФИО1 вину в совершении преступлений признал в полном объеме, заявил о раскаянии, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, 

<

данные изъяты>

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, суд учитывает явки с повинной (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ) по преступлениям:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 20.08.2023 в отношении ООО «Агроторг») - том 1 л.д. 121-122;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 28.08.2023 в отношении ООО «Агроторг») – том 1 л.д. 108;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 12.09.2023 в отношении АО «Продторг») – том 1 л.д. 221-222;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 12.09.2023 в отношении АО «Тандер») – том 1 л.д. 183-184;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 26.09.2023 в отношении АО «Тандер») – том 2 л.д. 29;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 26.09.2023 в отношении АО «Тандер») – том 2 л.д. 29.

В силу п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ суд учитывает в качестве явок с повинной объяснения, данные ФИО1 до возбуждения уголовных дел, расценивая их как явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений:

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (преступление от 30.08.2023 в отношении ООО «Союз Святого ФИО2») – том 1 л.д. 147;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 21.09.2023 в отношении АО «Тандер») – том 2 л.д. 12.

В соответствии с требованиями ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает и учитывает смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами за каждое преступление полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого по каждому преступлению, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд признает рецидив преступлений, при этом определяя его вид, как простой рецидив преступлений. 

Исходя из указанного, а также тяжести совершенных преступлений, которые относятся к категории преступлений небольшой тяжести, конкретных обстоятельств дела, с учетом личности подсудимого, суд считает, что для достижения целей наказания, восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, необходимо применение более строгого вида наказания из перечня санкции статьи, предусматривающей ответственность за совершенные им преступления, - в виде лишения свободы. 

Назначение за каждое преступление более мягкого вида наказания ФИО1, а также применение положений ст. 53.1 УК РФ, предусмотренных как альтернатива лишению свободы, суд, с учетом личности подсудимого и обстоятельств совершенных преступлений, полагает нецелесообразным.

Кроме того, суд учитывает, что по смыслу закона, при рецидиве преступлений лицу, совершившему преступление, за которое предусмотрены альтернативные виды наказаний, назначается только наиболее строгий вид наказания, предусмотренный соответствующий статьей Особенной части УК РФ.

Также судом не установлены обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных преступлений, а также наличие исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью подсудимого, его поведением во время или после совершения преступлений, в связи с чем оснований для назначения наказания с применением ч. 3 ст. 68, ст. 64 УК РФ, не имеется. 

С учетом совокупности вышеприведенных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 невозможно без реального отбывания наказания, в связи с чем не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ.

Суд полагает, что данное наказание будет отвечать требованиям ст. 43 УК РФ, а именно целям предупреждения совершения новых преступлений и исправления осуждённых.

При назначении наказания ФИО1 суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 68 УК РФ, согласно которым срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренное за совершённое преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенности части УК РФ.

При этом суд не усматривает оснований для применения положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку было установлено отягчающее подсудимому ФИО1 наказание обстоятельство. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание, что подсудимый ФИО1 совершил указанные выше преступление, за которые осуждается по настоящему приговору к лишению свободы, до вынесения Торжокским межрайонным судом Тверской области приговора от 31.07.2024, суд, в соответствии с ч. 5 ст.69 УК РФ, назначает ему окончательное наказание по настоящему приговору путем частичного сложения наказаний, назначенных по каждому приговору.

Местом отбывания наказания ФИО1 согласно п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ должна быть определена исправительная колония строгого режима, поскольку мужчинам, осужденным к лишению свободы при рецидиве, назначается отбывание лишение свободы в исправительной колонии строгого режима.

В связи с тем, что ФИО1 осуждается к реальному лишению свободы, учитывая характер совершенного преступления, личность виновного, в целях исполнения приговора, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу избрать ему меру пресечения в виде заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 №186-ФЗ) подлежит зачету в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с момента заключения его под стражу, то есть с 02.09.2024 до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей в СИЗО за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат.

Вещественными доказательствами надлежит распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.297-299, 307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 20.08.2023 в отношении ООО «Агроторг») в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 28.08.2023 в отношении ООО «Агроторг») в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 12.09.2023 в отношении АО «Продторг») в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 20.09.2023 в отношении АО «Тандер») в виде лишения свободы сроком на 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 26.09.2023 в отношении АО «Тандер») в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (преступление от 30.08.2023 в отношении ООО «Союз Святого ФИО2») в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 19.09.2023 в отношении АО «Тандер») в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) месяцев;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 21.09.2023 в отношении АО «Тандер») в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 26.09.2023 в отношении АО «Тандер») в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 5 (пять) месяцев.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору и по приговору Торжокского межрайонного суда Тверской области от 31.07.2024 назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года 08 (восемь) месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания его под стражей по настоящему делу с 02.09.2024 до вступления приговора суда в законную силу, исходя из положений п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания лица под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Зачесть ФИО1 отбытое наказание по приговору Торжокского межрайонного суда Тверской области от 31.07.2024 с 31.07.2024 по 01.09.2024 включительно из расчета один день содержания лица под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ освободить ФИО1 от возмещения процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвоката Лебедевой М.Г. в ходе предварительного расследования.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: 

- пять упаковок кофе «Milagro GOLD Roast», 150 г.; две банки кофе «Monarch ORIGINAL», 190 г.; пять упаковок кофе «Jacobs Millicano», 75 г. – возвращенные на ответственное хранение в ООО «Союз Святого ФИО2» (представитель ФИО4), считать переданными последним;

- одна упаковка конфет «Bounty», 250 грамм; один флакон геля для бритья «GILLETTE Series»; одна упаковка приправы «MAGGI - Смесь для солянки», 180 грамм; шесть упаковок растворимого кофе «NESCAFE Gold», 190 грамм; три флакона геля для душа «NIVEA - Заряд чистоты», 500 мл.; три упаковки корма для кошек «PERFECT FIT - Паштет с говядиной», 75 грамм; шесть упаковок корма для кошек «PERFECT FIT - Курица в соусе», 75 грамм; восемь упаковок корма для кошек «PURINA ONE - Курица/морковь», 75 грамм; пять флаконов шампуня «SCHAUMA Intensive», 360 мл; два флакона шампуня «SCHAUMA - С хмелем», 360 мл; шесть упаковок корма для кошек «SHEBA - ФИО3/кролик», 75 грамм; одна упаковка конфет «SNICKERS - мини», 210 грамм; одна упаковка конфет «TWIX - мини», 200 грамм; две упаковки булочек для гамбургеров, 135 грамм; одна упаковка «Грудинка Домашняя», 985 грамм; два сдобных рулета с маковой начинкой, 250 грамм; один батон нарезной «Моя цена», 330 грамм – возвращенные на ответственное хранение в АО «Тандер» (представитель ФИО5), считать переданными последним;

- один флакон шампуня «SYOSS», 450 мл; два флакона шампуня «CLEAR 2в1», 400 мл; один флакон шампуня «Чистая линия Зв1», 400 мл; два флакона бальзама для волос «GLISS KUR OIL Nutritive», 360 мл; два флакона бальзама для волос «FRUCTIS SOS», 387 мл; два флакона шампуня «GLISS KUR Gloss», 400 мл. – возвращенные на ответственное хранение в АО «Тандер» (представитель ФИО5), считать переданными последним;

- десять флаконов шампуня «SCHAUMA - С хмелем», шесть упаковок корма для кошек «WHISKAS - Паштет курица/индейка», пять флаконов шампуня «SCHAUMA Intensive», три упаковки корма для кошек «WHISKAS - Рагу с курицей», три флакона бальзама для волос «PANTENE PRO-V», три флакона бальзама для волос «FRUCTIS SOS», два флакона шампуня «PALMOLIVE MEN», два флакона бальзама для волос «ELSEVE - Полное восстановление», один флакон шампуня «PALMOLIVE - Шелковая мягкость», один флакон шампуня «Т1МОТЕ1 - Прохлада и свежесть», один флакон шампуня «TRESEMME Repair and Protect», один флакон геля для душа «PALMOLIVE - Спорт», один бальзам для волос «GLISS KUR - Жидкий шелк». – возвращенные на ответственное хранение в АО «Тандер» (представитель ФИО5), считать переданными последним;

- диск с записями камер видеонаблюдения ООО «Агроторг», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 31.08.2023; диск с записями камер видеонаблюдения ООО «Союз Святого ФИО2», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 30.08.2023; диск с записями камер видеонаблюдения АО «Тандер», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 12.09.2023; диск с записями камер видеонаблюдения АО «Продторг», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 13.09.2023; диск с записями камер видеонаблюдения АО «Тандер», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 21.09.2023; диск с записями камер видеонаблюдения АО «Тандер», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 21.09.2023; диск с записями камер видеонаблюдения АО «Тандер», изъятый в ходе осмотра места происшествия от 26.09.2023 – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тверской областной суд через Торжокский межрайонный суд Тверской области в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным - в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, в соответствии с которой данный приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, а именно: несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы или принесения апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья подпись Л.В. Леонтьева 

Приговор измнен Тверским областным судом 03.12.2024 

Приговор измнен Тверским областным судом 03.12.2024